FINANCIADORA DE ESTUDOS E

PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO

CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 20 0008 01

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20.20.0008.00 ENTRE A FINANCIADORA
DE ESTUDOS E PROJETOS - FINEP e
ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA
S.A

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS - FINEP, empresa pública federal,

vinculada ao Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, com sede em Brasília, DF, e

serviços nesta cidade, à Praia do Flamengo, n.º 200 – Parte e Av. República do Chile,

330 - Torre Oeste – Parte, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 33.749.086/0001-09, doravante

denominada FINEP e ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A, com sede em

Curitiba/PR na Av. Sete de Setembro, 4698, 3º andar e 4º andar, inscrita no CNPJ sob

nº86.781.069/0001-15, doravante denominada CONTRATADA, por seus

representantes legais, ao final identificados, firmam o presente Termo Aditivo ao

Contrato, com base na autorização de fls. 152 e de acordo com as seguintes cláusulas e

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto:

a) prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses;

b) estabelecimento do valor do contrato, correspondente ao período de 12

(doze), em até R$ 15.177,26 (quinze mil, cento e setenta e sete reais e vinte

e seis centavos), já considerado o reajuste previsto em contrato – Cláusula

Décima - Reajuste.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

2.1 O valor total deste aditivo é de até 15.177,26 (quinze mil, cento e setenta e sete

reais e vinte e seis centavos), por mais 12 (doze meses) de vigência contratual, conforme

tabelas abaixo:

CLÁUSULA TERCEIRA - DEMAIS DISPOSIÇÕES

3.1. Ficam ratificadas todas as condições estabelecidas no contrato que não colidam com

o presente instrumento.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo.

Rio de Janeiro,

Pela FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

_________________________

Pela CONTRATADA: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A

__________________________

TESTEMUNHAS:

1.

2.

		7d29fc7c-f6e3-4335-9db7-18e31ce5540d
	2021-05-14T10:40:15-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2021-05-14T11:11:45-0300
	HILDA VICTORIA DERNYS CARRASCO CHIARETTO
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por [03295769923] Hilda Victória Dernys Carrasco Chiarreto. Identificador da Assinatura (AUID): 8F3E1F5FF48740E0BB80077A103F2AE1

		7d29fc7c-f6e3-4335-9db7-18e31ce5540d
	2021-05-17T09:53:17-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por HERMANN T. M. M. JR.. Identificador da Assinatura(AUID): BCCD0F884B6140FBB61277B6D175432A

		2021-05-17T11:14:07-0300
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): 265E0EC726F44F508185AB7A7D123896

		2021-05-17T16:15:31-0300
	SIMONE CASTEDO DO NASCIMENTO
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por SIMONE CASTEDO DO NASCIMENTO . Identificador da Assinatura (AUID): 1F6F71B6A05A4CF78F6CB81CAC896841